
Профиль:

Кафедра: 

Факультет: 

Код

01

01.012

Основной

+

0407 социологии и политологии

исторический

"___" ____________ 20___ г.

по программе  бакалавриата

39.03.01 Социология

Организация и проведение социологических исследований

39.03.01

Протокол № 2 от 24.02.2022

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ" 

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый 

проректор - 

проректор по 

учебной работе Е.Е. Чупандина

План одобрен Ученым советом факультета

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Форма обучения: Очная

Квалификация: бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2022

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 75 от 05.02.2018

Срок получения образования: 4г

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

Декан / В.Н. Глазьев/ 

Куратор ООП / Ю.Б. Матюшина/ 

научно-исследовательский

Типы задач профессиональной деятельности

СОЦИОЛОГ: СПЕЦИАЛИСТ ПО ФУНДАМЕНТАЛЬНЫМ И ПРИКЛАДНЫМ СОЦИОЛОГИЧЕСКИМ ИССЛЕДОВАНИЯМ

СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ / Л.И. Колесникова/ 



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* Э К *
* * Э К

* К
* К * *
* Э К * Э
* Э К * Э

* Э К *
* * Э К

* * Э Э К Э
* Э Э К * Э
* Э К * * Э
* Э К * Э

* Э К *
* * Э К

* * Э К
* Э К * *
* К * Э
* К * Э

* Э К * П П Пд Пд Пд Г Д
* * Э К П П П Пд Пд Пд Г Д

* Э К П П П Пд Пд Пд Г Д
* * Э К П П П Пд Пд Пд Пд Г *
* Э К П П П Пд * Пд Пд Г Д
* Э К П П * Пд Пд * Г Д Д

7 дн

8 дн

Продолжительность каникул 7 дн 56 дн 63 дн

12 дн

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

165 дн

False

365 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
7 дн 5 дн

П

Пд

Д

Г

К

*

Преддипломная практика

Производственная практика

Учебная практикаУ

False False

165 дн200 дн

56 дн7 дн49 дн

13 дн

7 дн63 дн 238 дн63 дн

51 дн

42 дн

5 дн

2

8 дн 5 дн

4

2 2

4 844 4

6 4/66 4/6 6 4/6

6 6 6

4 4

200 дн 365 дн 171 дн

13 дн 8 дн

56 дн

5 дн

 Групп

 Продолжительность 163 дн 202 дн 365 дн

 Високосный год

 Студентов

False

1 2/6 4Э

18 3/6Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии 2 4/6

Курс 4

Сем. 8 Всего

18 3/6 37 18 4/6

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

 4/6

20 18 5/6 38 5/6

1 2/6 2 2 4/6

Итого

126 5/6

12

34 5/616 1/6

Сем. 6 Всего

1 2/6 4 2

Сем. 7

16 1/6 16 1/6

2

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3

IV У У ПУ

III

II

У

I Э Э

2
7
 -

 3

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь АвгустМай Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

Э П П П Пд Пд

ЭЭ

Пд

К К К К К

Г Д Д Д К К К К К

У У У УЭ

КЭ К К К К К К К

К

КК К К К К

К

К КК

К

1460 дн

13 дн

365 дн194 дн



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль

200 200 7528 7528 3766 3114 648 30.5 224 382 348 144 29.5 270 300 486 72 31 280 308 522 72 29 234 282 558 36 30 270 72 264 396 144 24 224 256 376 72 26 224 176 428 108

120 120 4320 4320 2080 1736 504 20.5 134 274 222 108 11.5 90 108 180 36 13 100 120 212 36 15 126 108 270 36 22 216 180 288 108 21 192 176 316 72 17 128 128 248 108

+ Б1.О.01 Философия 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36

+ Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36

+ Б1.О.03 Иностранный язык 3 2 9 9 36 324 324 148 140 36 4 72 72 2 36 36 3 40 32 36

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 66 6 2 8 58 6

+ Б1.О.06 Новые информационные технологии 1 3 3 36 108 108 54 54 3 18 36 54

+ Б1.О.07 Основы социологии 12 2 8 8 36 288 288 144 72 72 3.5 36 36 18 36 4.5 36 36 54 36

+ Б1.О.08 История социологии 34 4 10 10 36 360 360 190 170 5 60 40 80 5 54 36 90

+ Б1.О.09
Статистические методы в социологическом 

исследовании
4 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36

+ Б1.О.10
Методология и методы социологического 

исследования
5 34 5 15 15 36 540 540 224 280 36 5 40 40 100 5 36 36 108 5 36 36 72 36

+ Б1.О.11 Экономическая социология 5 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36

+ Б1.О.12 Социология управления 7 4 4 36 144 144 64 44 36 4 32 32 44 36

+ Б1.О.13 Политическая социология 6 3 3 36 108 108 48 24 36 3 32 16 24 36

+ Б1.О.14 Современные социологические теории 5 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36

+ Б1.О.15 Социология образования и науки 5 3 3 36 108 108 54 54 3 36 18 54

+ Б1.О.16 Демография 2 3 3 36 108 108 54 54 3 36 18 54

+ Б1.О.17 Социология труда 6 4 4 36 144 144 64 44 36 4 32 32 44 36

+ Б1.О.18 Социология организаций 6 4 4 36 144 144 64 80 4 32 32 80

+ Б1.О.19 Социальная статистика 6 3 3 36 108 108 64 44 3 32 32 44

+ Б1.О.20 Социальное прогнозирование и проектирование 7 4 4 36 144 144 64 44 36 4 32 32 44 36

+ Б1.О.21 Социология общественного мнения 7 4 4 36 144 144 64 80 4 32 32 80

+ Б1.О.22 Теория и практика социальной работы 6 3 3 36 108 108 64 44 3 32 32 44

+ Б1.О.23 Социология маркетинга 7 5 5 36 180 180 64 80 36 5 32 32 80 36

+ Б1.О.24
Организация, подготовка и презентация 

социологического исследования
5 3 3 36 108 108 72 36 3 36 36 36

+ Б1.О.25 Социология города 5 3 3 36 108 108 54 54 3 36 18 54

+ Б1.О.26 Социология кадровых процессов 6 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ Б1.О.27 Социология потребления 6 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

80 80 3208 3208 1686 1378 144 10 90 108 126 36 18 180 192 306 36 18 180 188 310 36 14 108 174 288 8 54 72 84 108 36 3 32 80 60 9 96 48 180

+ Б1.В.01 История культуры 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.В.02 Деловое общение и культура речи 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.В.03
Основы права и антикоррупционного 

законодательства
2 2 2 36 72 72 54 18 2 36 18 18

+ Б1.В.04 Управление проектами 3 3 3 36 108 108 40 68 3 20 20 68

+ Б1.В.05 Психология личности и ее саморазвитие 1 2 2 36 72 72 54 18 2 18 36 18

+ Б1.В.06 Экономика и финансовая грамотность 2 3 3 36 108 108 54 54 3 18 36 54

+ Б1.В.07 Теория вероятностей и математическая статистика 3 4 4 36 144 144 60 48 36 4 40 20 48 36

+ Б1.В.08 Высшая математика 12 8 8 36 288 288 144 72 72 4 36 36 36 36 4 36 36 36 36

+ Б1.В.09 Политология 2 3 3 36 108 108 54 54 3 36 18 54

+ Б1.В.10 Этносоциология 7 3 3 36 108 108 48 60 3 32 16 60

+ Б1.В.11 Социология культуры 2 3 3 36 108 108 36 72 3 18 18 72

+ Б1.В.12 Обработка данных в социологии 5 5 5 36 180 180 90 54 36 5 18 72 54 36

+ Б1.В.13 Фокус-группы 4 3 3 36 108 108 36 72 3 18 18 72

+ Б1.В.14 Методы выборочного исследования 4 3 3 36 108 108 36 72 3 18 18 72

+ Б1.В.15 Опросные методы в социологии 3 4 4 36 144 144 80 64 4 40 40 64

+ Б1.В.16 Качественные методы в социологии 4 5 5 36 180 180 108 72 5 36 72 72

+ Б1.В.17 Измерение в социологии 4 3 3 36 108 108 54 54 3 36 18 54

+ Б1.В.18 Анализ данных в социологии 5 3 3 36 108 108 72 36 3 36 36 36

+ Б1.В.19 Социология семьи 3 4 4 36 144 144 80 64 4 40 40 64

+
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
2456 328 328 240 88 48 18 48 18 48 18 48 18 48 16

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 7 3 3 108 108 48 60 3 32 16 60

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология профессий 7 3 3 36 108 108 48 60 3 32 16 60

- Б1.В.ДВ.01.02 Социология права 7 3 3 36 108 108 48 60 3 32 16 60

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 3 3 108 108 48 60 3 32 16 60

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальная структура и стратификация 7 3 3 36 108 108 48 60 3 32 16 60

- Б1.В.ДВ.02.02 Социология личности 7 3 3 36 108 108 48 60 3 32 16 60

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 2 3 3 108 108 54 54 3 36 18 54

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социология молодежи 2 3 3 36 108 108 54 54 3 36 18 54

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация работы с молодежью 2 3 3 36 108 108 54 54 3 36 18 54

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 3 3 3 108 108 60 48 3 40 20 48

+ Б1.В.ДВ.04.01 Социология конфликта 3 3 3 36 108 108 60 48 3 40 20 48

- Б1.В.ДВ.04.02 Конфликтология 3 3 3 36 108 108 60 48 3 40 20 48

- Б1.В.ДВ.04.03
Организация и технологии волонтерской 

деятельности
3 3 3 36 108 108 60 48 3 40 20 48

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 6 3 3 108 108 64 44 3 32 32 44

+ Б1.В.ДВ.05.01 Социальная антропология 6 3 3 36 108 108 64 44 3 32 32 44

- Б1.В.ДВ.05.02 Историческая социология 6 3 3 36 108 108 48 60 3 32 16 60

31 31 1116 1116 16 1100 800 6 3 213 100 6 3 213 100 19 10 674 600

22 22 792 792 11 781 500 6 3 213 100 6 3 213 100 10 5 355 300

+ Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-исследовательской 

работы)

67 12 12 36 432 432 6 426 200 6 3 213 100 6 3 213 100

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика, научно-

исследовательская работа
8 10 10 36 360 360 5 355 300 10 5 355 300

9 9 324 324 5 319 300 9 5 319 300

+ Б2.В.01(Пд) Производственная практика, преддипломная 8 9 9 36 324 324 5 319 300 9 5 319 300

9 9 324 324 2 304 18 9 2 304 18

9 9 324 324 2 304 18 9 2 304 18

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
8 3 3 36 108 108 2 97 9 3 2 97 9

+ Б3.О.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
8 6 6 36 216 216 207 9 6 207 9

3 3 108 108 48 60 1 16 20 2 32 40

3 3 108 108 48 60 1 16 20 2 32 40

+ ФТД.В.01 Визуальная социология 7 2 2 36 72 72 32 40 2 32 40

+ ФТД.В.02 Миграционные процессы в современном мире 6 1 1 36 36 36 16 20 1 16 20

з.е.
Курс 1

- Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 7Семестр 6Семестр 5

Курс 4

Семестр 8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 192 303 243 60 30.5 29.5 60 31 29 61 30 31 62 34 28

Итого по ОП (без факультативов) 190 293 240 60 30.5 29.5 60 31 29 60 30 30 60 32 28

Б1 Дисциплины (модули) 60% 40% 18.7% 175 225 200 60 30.5 29.5 60 31 29 54 30 24 26 26

Б1.О Обязательная часть 102 120 120 32 20.5 11.5 28 13 15 43 22 21 17 17

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
73 102 80 28 10 18 32 18 14 11 8 3 9 9

Б2 Практика 71% 29% 0% 9 59 31 6 6 25 6 19

Б2.О Обязательная часть 4 56 22 6 6 16 6 10

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
52 9 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

Б3.О Обязательная часть 6 9 9 9 9

ФТД Факультативы 2 10 3 1 1 2 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
2 10 3 1 1 2 2

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Блок ФТД

Блок Б2 16

Блок Б3 2

48

Итого по всем блокам 3832

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1 3766

240

-

-

-

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Суммарная контактная работа (акад. час)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 55.1

54

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.

27.9

1.9

32

435 12

-

-

-

-

400

3 10

2

1

3

-

-

-

-

-

3

4

2

1

-

2

5

3

6

8
Обязательные формы контроля

5

3

1

26

6

4

1

4

3 3

1 3

11

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

2.4 2.6

54

588

48

588 516

516

48

606

606 570

2.6

570

48

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

-

-

29.9 26.8

2.6 3

Курс 1

-

-

- 51.6 57.1

- 54 54 -

53.7 55.2- 55.5 57.1 -

54

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

32.8

-

28.3 - 27 24.9

-

-

-

-

-

-

Сем. 6Сем. 5

Курс 3

- 54 54

-

16

606 499--

-

-

-

-

-

-

606 480

48 48

3

- 55.7

- 54

54-

24.8-

14

1 1

8 5 3

1

1

4

3

3 2

3


