

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение в  
УНИВЕРСИТЕТЕ

Документ подписан усиленной  
квалифицированной электронной подписью

ИНЫЙ

Серийный номер сертификата

01 d8 2e c9 79 45 52 40 00 0a 3e f8 00 06 00 02

Выдан Чупандиной Е.Е., первый проректор –

проректор по учебной работе ФГБОУ ВО ВГУ

Действителен: с 03.03.2022 по 03.03.2023

Чупандин

План одобрен Ученым советом факультета

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Протокол № 2 от 24.02.2022

по программе бакалавриата

39.03.01

## 39.03.01 Социология

Профиль: Организация и проведение социологических исследований

Кафедра: 0407 социологии и политологии

Факультет: исторический

Квалификация: бакалавр

Год начала подготовки (по учебному плану)

2022

Форма обучения: очная

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 75 от 05.02.2018

Срок получения образования: 4г

Код		Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты
01	ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА	
01.012	СОЦИОЛОГ: СПЕЦИАЛИСТ ПО ФУНДАМЕНТАЛЬНЫМ И ПРИКЛАДНЫМ СОЦИОЛОГИЧЕСКИМ ИССЛЕДОВАНИЯМ	

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	научно-исследовательский

## СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ

Декан

Куратор ООП

Электронная копия учебного плана верна.

Начальник учебно-методического  
управления ВГУ

Л.И. Колесникова

## Календарный учебный график

## Сводные данные

		Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			Итого	
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего		
	Теоретическое обучение	18 3/6	18 3/6	37	20	18 5/6	38 5/6	18 4/6	16 1/6	34 5/6	16 1/6		16 1/6	126 5/6	
Э	Экзаменационные сессии	2 4/6	1 2/6	4	1 2/6	4/6	2	2 4/6	1 2/6	4	2		2	12	
У	Учебная практика								4	4	4		4	8	
П	Производственная практика											6 4/6	6 4/6	6 4/6	
Пд	Преддипломная практика											6	6	6	
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы											4	4	4	
Г	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена											2	2	2	
К	Продолжительность каникул	7 дн	56 дн	63 дн	7 дн	56 дн	63 дн	7 дн	42 дн	49 дн	7 дн	56 дн	63 дн	238 дн	
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	7 дн	5 дн	12 дн	8 дн	5 дн	13 дн	8 дн	5 дн	13 дн	8 дн	5 дн	13 дн	51 дн	
Продолжительность		163 дн	202 дн	365 дн	165 дн	200 дн	365 дн	165 дн	200 дн	365 дн	171 дн	194 дн	365 дн	1460 дн	
Високосный год		False			False			False			False				
Студентов															
Групп															



		Итого						Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		
		Баз.%	Вар.%	ДВ(от Вар.)%	з.е.			Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8
					Мин.	Макс.	Факт												
	Итого (с факультативами)				192	303	243	60	30.5	29.5	60	31	29	61	30	31	62	34	28
	Итого по ОП (без факультативов)				190	293	240	60	30.5	29.5	60	31	29	60	30	30	60	32	28
Б1	Дисциплины (модули)	60%	40%	18.7%	175	225	200	60	30.5	29.5	60	31	29	54	30	24	26	26	
Б1.0	Обязательная часть				102	120	120	32	20.5	11.5	28	13	15	43	22	21	17	17	
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				73	102	80	28	10	18	32	18	14	11	8	3	9	9	
Б2	Практика	71%	29%	0%	9	59	31							6		6	25	6	19
Б2.0	Обязательная часть				4	56	22							6		6	16	6	10
Б2.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений					52	9									9		9	
Б3	Государственная итоговая аттестация				6	9	9										9		9
Б3.0	Обязательная часть				6	9	9										9		9
ФТД	Факультативы				2	10	3							1		1	2	2	
ФТД.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				2	10	3							1		1	2	2	
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)						55.1	-	51.6	57.1	-	55.5	57.1	-	53.7	55.2	-	55.7
		ОП, факультативы (в период экз. сессий)						54	-	54	54	-	54	54	-	54	54	-	54
		в период гос. экзаменов							-			-			-			-	54
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП без элект. дисциплин по физ.к.						27.9	-	32.8	28.3	-	27	24.9	-	29.9	26.8	-	24.8
		элективные дисциплины по физ.к.						1.9	-		2.6	-	2.4	2.6	-	2.6	3	-	
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б1						3766	-	606	570	-	588	516	-	606	480	-	400
		в том числе по электр. дисц. по ф.к.						240	-		48	-	48	48	-	48	48	-	
		Блок Б2						16	-			-			-		3	-	3
		Блок Б3						2	-			-			-			-	2
		Блок ФТД						48	-			-			-		16	-	32
		Итого по всем блокам						3832	-	606	570	-	588	516	-	606	499	-	435
	Обязательные формы контроля	ЭКЗАМЕН (Эк)						6	4	2	3	2	1	6	4	2	5	3	2
		ЗАЧЕТ (За)						8	3	5	4	1	3	6	3	3	3	3	
		ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (Зао)						4	1	3	8	5	3	4	1	3	1	1	
		КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)						1		1	1		1	1	1				